
 

PETYCJA ANH (Koalicja na Rzecz Naturalnego Zdrowia)

Trzeba zebrać 500.000 podpisów do końca czerwca 2009! 
Komisja Europejska twierdzi, że jest to tylko szum nic nie znaczącej mniejszości 
zaniepokojonej ograniczeniami zawartości witamin i składników mineralnych na obszarze 
UE. 

Trzeba udowodnić, że jest inaczej!

Prosimy, poprzyj naszą inicjatywę, jeśli zgadzasz się, że: 
• Obecność witamin i składników mineralnych w diecie korzystny wpływ na zdrowie 

• Odgórne i arbitralne ustalenie dawek witamin i składników mineralnych w diecie to 
naruszenie podstawowych praw człowieka 

• Radykalne zmniejszenie ilości witamin i minerałów w diecie odbije się negatywnie 
na profilaktycznej opiece zdrowotnej

• Ustając jednakowe normy dla wszystkich Europejczyków nie bierze się pod uwagę 
zarówno genetycznych różnic między osobami, jak również różnic w sposobach 
odżywiania, a co za tym idzie różnemu zapotrzebowaniu na witaminy i minerały w 
różnych częściach Europy

• Nie ma żadnych dowodów naukowych przemawiających za tego typu 
ograniczeniami 

• Ograniczenie dostępności naturalnych witamin i minerałów sprawi, staniemy się 
zależni od firm farmaceutycznych 

• Na tego typu ograniczeniach skorzysta jedynie przemysł farmaceutycznego, który 
zacznie czerpać korzyści z choroby, a nie zdrowia 

Organizacja ANH uruchomiła pierwszą ze swoich petycji typu Online Petitions na swojej 
stronie (patrz Our Campaigns). Celem tej inicjatywy jest wywarcie wpływu na Komisję 
Europejską, aby odstąpiła ona od zamiaru ograniczenia maksymalnej dawki witamin i 
składników mineralnych na terenie 27 państw Europy. 
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Działania Komisji Europejskiej oraz Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności 
majce na celu określenie dozwolonych poziomów (MPLS), a w rzeczywistości działania 
zmierzają do uniemożliwienie milionom Europejczków dostępu do źródeł naturalnych 
witamin i minerałów wykorzystywanych przez nich obecnie. 

Proponujemy zastosowanie mniej radykalnych metod, takich, które pomogą zapobiec 
dyskryminacji witamin i minerałów, utrzymanie metod używanych dotąd z powodzeniem w 
Europie i poza nią przez dziesięciolecia. 
Jeżeli nic nie zrobimy, w 2010 r. w życie wejdą regulacje, które pozbawią Europejczyków 
dostępu do wystarczającej do zachowania zdrowia ilości mikroelementów i witamin. Dla 
przykładu, istnieje ryzyko, że poziom beta-karotenu może być ustalony na poziomie 
niższym niż ilość, jaka znajduje się w dwóch marchewkach, a selenu w takiej ilości jaką 
znajdziemy w dwóch orzechach brazylijskich.

Sprawmy, aby Komisja Europejska, rządy państw europejskich, Europejski Urząd ds. 
Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) oraz posłowie do Parlamentu Europejskiego usłyszeli 
NASZ GŁOS. POWIEDŹMY, CO SĄDZIMY O SWOICH NIEZBYWALNYCH 
PRAWACH DO NATURALNEJ OCHRONY ZDROWIA. 

Oddając swój głos w tej w sprawie wyrażasz swój stosunek wobec zamierzeń 
przedstawionych w Kodeksie Żywnościowym (Codex Alimentarius), wyrażasz swój sprzeciw 
wobec zamiarów wprowadzania globalnych wytycznych dotyczących witamin i składników 
mineralnych.

Prosimy, podpisz się pod naszą petycją przeciwko działaniom Komisji Europejskiej 
zmierzającym do ograniczenia maksymalnej dawki witamin i składników mineralnych w 
Unii Europejskiej. 
Zwróć się do jak największej liczy osób w Europie i poza nią, tak abyśmy jako ruch 
społeczny mogli wskazać legislatorom i urzędnikom, że ustalenia Kodeksu Żywieniowego 
naruszają nasze prawa do zgodnego z naturą modelu ochrony zdrowia.

Takie ograniczenia muszą być oparte na silnych dowodach naukowych, a nie arbitralnych 
rozstrzygnięciach. Bądźmy świadomi, że świat nauki jest poddany presji politycznej. 
Zatem, niezależnie od kraju zamieszkania, jeśli zgadzasz się, że nasze obawy nie są 
bezpodstawne, podpisz petycję i poprosić swoich znajomych i krewnych o zrobienie tego 
samego. 

PETYCJA 

http://www.ipetitions.com/petition/anh-vitaminrestrictions
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